

Tyresö kommun  
Socialförvaltningen  
Åsa Linge  
Utredare

**YTTRANDE**  
2012-05-10  
1 (4)

Diarienummer  
2011/SN 0198 013

Socialnämnden

## **Yttrande gällande tillsyn av stödboendet 54:an enligt socialtjänstlagen (2001:453), återrapportering**

### **Förslag till beslut**

- Socialförvaltningens förslag till åtgärder med anledning av Socialstyrelsens beslut den 24 april 2012 godkänns.
- Socialförvaltningens förslag till yttrande gällande tillsyn av stödboendet 54:an, återrapportering, antas och lämnas till Socialstyrelsen.

Socialförvaltningen



Ingrid Boheman Risto  
Socialchef



Catarina Stavenberg  
Stabschef



## Sammanfattning

Socialnämnden fattade den 28 mars 2012, § 1029, beslut om yttrande gällande Socialstyrelsens tillsyn vid stödboendet 54:an. Socialstyrelsen bedömer dock att de åtgärder som socialnämnden har redovisat inte är tillräckliga för att komma till rätta med konstaterade brister och vidhåller i beslut den 24 april 2012 att socialnämnden ska vidta åtgärd i form av att boendet ska ha personal tillgänglig dygnet runt i verksamhetens lokaler. Om de krav som ställs inte uppfylls kan Socialstyrelsen komma att utföra ett föreläggande med eller utan vite. Socialförvaltningen lämnar förslag till åtgärder och yttrande med anledning av Socialstyrelsens beslut den 24 april 2012.

## Beskrivning av ärendet

Stödboendet 54:an är ett boende för ensamkommande barn som har fått permanent uppehållstillstånd (PU1) i Sverige. Boendet har tre platser för pojkar 16-19 år. Vid Stödboendet 54:an sker endast placering av ungdomar som med hänsyn till ålder, utveckling och övriga omständigheter bedöms kunna klara av och ha behov av ett mer självständigt boende.

Socialstyrelsen fattade den 27 januari 2012 beslut i ett tillsynsärende gällande Stödboende 54:an. Av beslutet framgick att socialnämnden i Tyresö kommun skulle vidta åtgärd i form av att boendet ska ha personal tillgänglig dygnet runt i verksamhetens lokaler.

Socialnämnden fattade den 28 mars 2012, § 1029, beslut om yttrande med anledning av Socialstyrelsens tillsyn. Av yttrandet framgick att en åtgärd är att gruppleddaren/föreståndaren ska närvara vid boendet varje vardagsmorgon för överlämning från nattpersonalen och för att säkerställa att personal kallas in till boendet vid behov, även dagtid vardagar, exempelvis om någon ungdom har blivit sjuk. Vidare att en översyn av schemalaggningsen vid boendet görs för att se om det finns behov av att personal börjar sitt arbetspass tidigare på eftermiddagen. Den sammantagna bemanningsgraden, genom jour, beredskap och bemanning, bedömdes av socialnämnden därmed täcka målgruppens behov.

Socialstyrelsen bedömer dock att de åtgärder som socialnämnden har redovisat inte är tillräckliga för att komma till rätta med konstaterade brister och vidhåller

i beslut den 24 april 2012 att socialnämnden ska vidta åtgärd i form av att boendet ska ha personal tillgänglig dygnet runt i verksamhetens lokaler. Redovisning av vidtagna åtgärder ska vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 31 maj 2012. Om de krav som ställs inte uppfylls kan Socialstyrelsen komma att utföra ett föreläggande med eller utan vite.

Under handläggningen av ärendet har Socialstyrelsen genomfört ytterligare en tillsyn vid stödboendet 54:an. Tillsynen omfattar främst området dokumentation och Socialstyrelsen fattade den 10 maj 2012 beslut om att ärendet avslutas. Den del som avser personal och bemanning i tidigare beslut den 27 januari 2012 samt 24 april 2012 är dock pågående.

### Åtgärder

Utifrån Socialstyrelsens beslut den 24 april 2012 kommer följande åtgärder att vidtas:

- Föreståndarens arbetsplats flyttas till stödboendet 54:an. Detta medför att boendet är bemannat även på dagtid vardagar, dvs. dygnet runt. Nämnas bör att föreståndaren bistår ungdomarna individuellt även utanför deras boenden. Föreståndaren kan därmed ibland behöva lämna kontorsplatsen för möten som gäller boendet och ungdomarna. Föreståndaren har dock alltid möjlighet att omstrukturera såväl sina egna som personalens arbetsuppgifter och arbetstider samt att kalla in extra personal vid behov.
- Bemanningsgraden för boendestödjure ökas från 80 % till 100 % för att täcka upp bemanningen dagtid under röda dagar, skollov samt under föreståndarens semester.

Utifrån åtgärderna kommer boendet att vara bemannat dygnet runt under årets alla dagar.

Åtgärderna träder i kraft den 1 juni 2012.

I sammanhanget bör poängteras att det finns behov av en översyn av regelverket gällande boendeformer för ensamkommande barn och ungdomar. Boenden för ensamkommande barn under 18 år ska utgöras av hem för vård eller boende, HVB. Det kan dock konstateras att det finns behov för

kommunerna att även kunna tillämpa andra boendeformer för målgruppen. Det behöver finnas utrymme för en viss flexibilitet avseende inriktningen av boendeformer när det gäller äldre ungdomar som uppnått en hög grad av självständighet.